
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 65η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2369/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 21/11/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 13:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 20/11/2014. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.  

 
Θέμα 3o εκτός ημερήσιας διάταξης  

Έγκριση των όρων της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προσφορών για  νέα  
δρομολόγια για τις μεταφορές των μαθητών της Π.Ε. Πειραιά. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ. Κουλελή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
4071/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως ισχύει, 

2. α. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.α./01-02-1995) “Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων”, 

 β. Τα άρθρα 21 & 22 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.α./23-11-1995) “Περί Δημοσίου 
 Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις”, όπως τροποποιήθηκε 

ΑΔΑ: Ω1757Λ7-06Η



με  τα άρθρα 21 & 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 247/τ.α./17-08-2010) “Περί Δημοσιονομικής 
 Διαχείρισης & Ευθύνης”, 

 γ. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.α./10-07-2007) “Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου”, δ. 
Την υπ' αριθμ. 35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.β./11-08-2010) Απόφαση του 
 Υπουργού  Οικονομικών “Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρ. 83 παρ. 1 του Ν.  
 2362/95 που  αφορούν στην προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων”. 

3. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 145/τ.α/27-12-2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής” όπως 
ισχύει. 

4. Την υπ΄αριθμ. 195837/7-9-2014 Απόφαση του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη με θέμα « 
Συγκρότηση γνωμοδοτικής επιτροπής για θέματα μεταφοράς μαθητών Περιφερειακής 
Ενότητας Πειραιά ». 

5. Το Ν. 4274/2014 «Ρυθμίσεις Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ147/Α’/14.07.2014) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 49 με θέμα: «Μεταφορά μαθητών 
δημοσίων σχολείων. 

6. Το Ν. 4286/2014  άρθρο 17  παρ 4 που αναφέρει ότι  << Εάν η μεταφορά των μαθητών της 
πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημόσιων σχολείων δεν είναι εφικτή για το 
σχολικό έτος 2014-2015 με δημόσια συγκοινωνία ή με ίδια μέσα των Περιφερειών και των 
Δήμων σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, επιτρέπεται κατ’ εξαίρεση και έπειτα από 
σύμφωνη γνώμη επιτροπής, στην οποία μετέχει από ένας εκπρόσωπος της οικείας 
περιφερειακής ενότητας, της πρωτοβάθμιας αυτοδιοίκησης και του οικείου οργανισμού 
δημόσιας συγκοινωνίας υπό την προεδρία του Περιφερειάρχη ή του αρμόδιου κατά 
περίπτωση Αντιπεριφερειάρχη, η υπέρβαση των χιλιομετρικών αποστάσεων που τίθενται στην 
υπ’ αριθμ.24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α., όπως ισχύει, υπό την προϋπόθεση ότι το συνολικό κόστος 
της μεταφοράς μαθητών της οικείας περιφερειακής ενότητας δεν υπερβαίνει το αντίστοιχο 
κόστος της περσινής σχολικής χρονιάς. 

7. Την υπ’ αριθμ. 24001/11-6-2013 ΚΥΑ (Β΄1449) του Υπουργείου Εσωτερικών, «Μεταφορά 
Μαθητών Δημοσίων Σχολείων από τις Περιφέρειες». 

8. Την υπ΄ αριθμ 2113/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 
από 9-10-2014 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής για την μεταφορά μαθητών της ΠΕ 
Πειραιά.  

9. Το υπ’ αρίθμ. 39437/13-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική Δ/νση Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, Δ/νση Τεχνικών  Υπηρεσιών  με θέμα: «Μεταφορά μαθητών δημοσίων 
σχολείων». 

10. Το υπ’ αρίθμ. 39695/16-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική Δ/νση Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, Δ/νση Τεχνικών  Υπηρεσιών  με θέμα: «Απάντηση σε ερώτημα για τη 
μεταφορά μαθητών». 

11. Το με αριθμ πρωτ. 13574/7-11-2014 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Πειραιά με το 
οποίο μας διαβίβασαν τους πίνακες με τα δρομολόγια των νέων αιτημάτων για το σχολικό έτος 
2014-2015 καθώς και των δρομολογίων του Ν. 4286/2014,  άρθρο 17  παρ 4 . 

12. Την υπ΄αριθμ. Π1/2149/2014 (ΦΕΚ -2946/Β/3.11.2014) απόφαση για μετάθεση ημερομηνίας 
έναρξης χρήσης του ΕΣΗΔΗΣ για διαγωνισμούς μεταφοράς μαθητών, με υποχρεωτική 
εφαρμογή την 30-6-2015 παρ.4.  

13. Το άρθρο 2, παρ. γ, υποπαρ. δδ του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2014). 
14. Την υπ΄αριθμ 8/2014 (ΑΔΑ ΒΙΙ97Λ7-Φ6Χ ΚΑΙ ΑΔΑΜ 14PROC002094132 )διακήρυξη διεθνούς 

μειοδοτικού διαγωνισμού  μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Περιφέρεια 
Αττικής για τα σχολικά  έτη 2014-2015 και 2015-2016. 

15. Την υπ΄αριθμ 2306/2014 απόφαση της ΟΕ  με Θέμα: « Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης για την κάλυψη των  δρομολογίων μεταφοράς μαθητών των  νέων 
αιτημάτων για το σχολικό έτος 2014-2015 καθώς και των δρομολογίων του Ν. 4286/2014  
άρθρο 17 παρ 4». 

16. Την υπ’ αρίθμ. 2298/2014 (ΑΔΑ: ΒΥΤ67Λ7-ΟΓ0) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα « Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης για τη μεταφορά 
μαθητών σχολ. Έτους 2014-2015 ποσού 216.899,09 και CPV 60130000-8 «Υπηρεσίες 
ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών». 

17. Την υπ’ αρίθμ. 227620/19-11-2014 (ΑΔΑ: Ω6ΒΒ7Λ7-ΗΗΩ ΚΑΙ ΑΔΑΜ : 14REQ002417773) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

Κατόπιν των ανωτέρω :  
 

ΑΔΑ: Ω1757Λ7-06Η



   Η  υπηρεσία  εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή      
Την έγκριση των όρων της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προσφορών για  
νέα δρομολόγια με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης τιμής για την κάλυψη των αναγκών  
μεταφοράς μαθητών των  νέων αιτημάτων  της Π.Ε. Πειραιά για το σχολικό έτος 2014-2015. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση των όρων της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προσφορών για  
νέα δρομολόγια με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης τιμής για την κάλυψη των αναγκών  
μεταφοράς μαθητών των  νέων αιτημάτων  της Π.Ε. Πειραιά για το σχολικό έτος 2014-2015: 

Α)  Διότι τίθεται ζήτημα ανωτέρας βίας καθώς έχει παρέλθει δίμηνο από την έναρξη του σχολικού 
έτους και δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της μεταφοράς μαθητών με δημόσιες συμβάσεις, 

Β) Η διαδικασία έγκρισης από την ΕΑΑΔΗΣΥ είναι χρονοβόρα και για λόγους ανωτέρας βίας 
δίδεται από το νόμο η δυνατότητα να παρακαμφθεί. 

 
 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ω1757Λ7-06Η


		2014-11-24T11:46:24+0200
	Athens




